07/02/2024, 12:13 Indicação 0281/2024 proc. 0408/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90072 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0408/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CRIAR ÁREA DE
CONVIVÊNCIA NA RUA
ALEXANDRE ALVES ANTUNES,
NAS IMEDIAÇÕES DO Nº 80,
BONFIM - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de criar área de
convivência na rua Alexandre Alves Antunes, nas imediações do nº 80, Bonfim -
Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária pois o local apontado, bem como
seu entorno não possui nenhuma área de lazer e recreação. Sendo assim,
com o objetivo de promover o bem estar, socialização e melhoria da qualidade
de vida dos moradores locais, indicamos a viabilização do referido espaço
recreativo.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 06/02/2024 - 20:07:47
Processo: 0408/2024 às 07/02/2024 - 10:15:55

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000102810408

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000102810408
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000102810408